

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
 ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

**Kraków**  
 ul. Św. Tomasza 11-a  
 Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ  
 WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
 WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 gr. za tydzień  
 Miesięcznie złotych 2.50  
 Z zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
 Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe  
 Urząd Pocztowy Warszawa i Bartoła 10, 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.80, na prowincji miesięcznie zł. 3.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
 Ceny ogłoszeń: Za pierwszą wysokość 1 milimetr w tekście gr. 30, zwyżkując gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 30, powyżej 60 mm. gr. 30, drobna za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i sformatowanie pracy kłopotliwe  
 Ogłoszenia tabularyczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżkujących 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Walki na frontach Hiszpanii

**AVILA (PAT).** Korespondent *Havasa* donosi, że dzień wczorajszy przeszedł wyjątkowo spokojnie na wszystkich odcinkach frontu, z wyjątkiem frontu Biskajskiego.

Dołoko Madrytu i na odcinku Guadaluajara toczyły się tylko pojedyncze artylerijskie, zaś plecthota nie podejmowała żadnej akcji.

Kolony powstające, działające w okolicach Durango ucinamy tylko swe pozycje, nie starając się posuwać dalej. Silne oddziały powstające opomwały wzgórze, które

re służyć będą za bazę do dalszych kroków zaczepnych. Wojska powstające na tym odcinku dołożyły do drugiej linii obronnej przeciwnika, która prawdopodobnie jest ostatnią linią obronną przed Durango. Oddziały rządowe próbowały dwukrotnie podjąć walki...atakali na stołg góry Ambono, opomowane wczoraj przez powstających. Kontratak został odparty z olbrzymimi stratami dla przeciwnika przez artylerię, ustawioną na sąsiednich wzgórzach.

### Powstają bombardują Durango

**MADRYT (PAT).** Samoloty powstające bombardowały Durango. Szkoły są bardzo zrużane.

Zniszczeniu uległo szereg budynków. Są liczne ofiary w ludziach.

### Wojska rządowe umacniają swoje pozycje

**MADRYT (PAT).** Według komunikatu rządowego na odcinku Madrytu wojska rządowe ucinamy zajęły wczoraj pozycje, domniemując na kilku drogach na północ — zachód od stolicy.

Na kilku odcinkach trwała strza lanina z dział i karabinów maszynowych. Arteria rządowa zniszczyła w kilku miejscach okopy po-

powstające oraz zainstalowane tam gniazda karabinów maszynowych. Samoloty powstające dokonywały lotów wywiadowczych.

**MADRYT (PAT).** Rada Obrony Madrytu komunikuje, że wojska rządowe posuwają się dalej na odcinku drogi do La Corona doorty do cementarza w Aravaco.

### Bunt wśród laszystów hiszpańskich

Coraz częściej dochodzą wieści o buntach wśród laszystów hiszpańskich. Wobec aurowej cenzury trudno jest zboczyć, nie w tych wieściach prawdy, nie szereg się one uporzeczy, a jest ich coraz więcej.

orka włoskie, maszerujące po ulicach miasta; policja dokonała licznych aresztowań.

„Daily Herald” przynosił w jednym tylko numerze następującą wspanię faktów, czy tylko pogłosek:

**W SALAMANCE** rozegrały się walki między Niemcami a Włochami. Niemcy wykpiłi odwrot Włochów z pod Guadaluajary. Włochi obrazili się; doszło do walki, w którą wmmieszali się Hiszpanie, tu kąc jednych i drugich najcięższych.

**W TETUANIE** wybuchły niepo kope dwa tygodnie temu po egz ekucji wysokiego komisarza Maroka, Adolfa Alvarez Builla.

**W MALADZE** podobno rozstrzelano grupę Włochów.

Udział w rewolucie wzięły tysiące żołnierzy i oficerów, nie zdążyli ich przedwcześnie pewien kucharz-Maur, przekupiony przez Gestapo. Aresztowano około 1000 osób, oamnieję 100 rozstrzelano; dwóm lotnikom udało się uciec do Walencji.

**W SEWILLI**, w kawiarni, doszło do strzelaniny między Hiszpanami a cudzoziemcami. Tamci pod groźmą śmierci musieli przeprosić Niemców i Włochów.

**W BURGOSIE**, stolicy rozkoszan, byłoby oznaki buntu w czwartek ubiegłego. Masę wygładzali woj-

W tejże miejscowości wybuchły dwie bomby w pobliżu baraków wojsk faszystowskich, nie wyrażając jednak szkody.

### Niepowodzenie stronnictwa rządowego w Japonii

**TOKIO (PAT).** Agencja Domei donosi, że według dziennika „Kokumin Szimbun” rząd Hayasi jest jakoby zaskoczony słabym powodzeniem kampanii, zmierzającej do zorganizowania stronnictwa rządowego. Nagle rozwiązanie parlamentu wywołało takie oburzenie wśród istniejących stronnictw politycznych, że nawet i członkowie tych stronnictw, którzy byli skłonni do opuszczenia ich i przystąpienia do

nowego stronnictwa, wolać obecnie przystąpić się do wspólnego frontu antyrządowego.

Najciekawszym momentem w przyszych wyborach nie będzie walka między stronnictwami Minseito i Seiyukai, lecz między zwolennikami status quo a projektodawcami nowych reform. Jak przy programie, Rząd przedstawił swój program wyborczy w dniu 9 kwietnia po uzyskaniu zezwolenie cesarskiego.

**SĄDY POŁOWE W CZECHOSŁOWACJI**  
 Rząd Czechosłowacji przedłożył w parlamencie projekt ustawy w sprawie utworzenia sądów połowych. Sądy takie zostały w Czechosłowacji zniszczone w r. 1918. Projekt przewiduje, że sądy połowowe mogłyby funkcjonować w chwili zbrojnego przygotowania (mobilizacja, stan wojenny), względnie w chwili wewnętrznego zagrożenia państwa.

### Wzmocniona działalność artylerii rządowej

**BILBAO (PAT).** Według komunikatu rządowego, na froncie Alava nieprzyjaciel ponawiał ataki na odcinku Ochandano. Ataki te zostały odparty ze znacznymi dla przeciwnika stratami. Na frontach Guizpuzca i Burgos nie zaszło nic godnego uwagi.

Pod wieczór artyleria rządowa zaczęła bombardować intensywnie pozycje powstające w okolicach Lequeitio. Okopy powstające na odcinku Goimelida zostały niemal całkowicie zniszczone.

Na froncie Alava, po gwałtownych atakach, prowadzonych

wczesnym rankiem, nieprzyjaciel próbował atakować ponownie w ciągu popołudnia, nie osiągając jednak powodzenia.

**MADRYT (PAT).** Jak donoszą z Gijón, artyleria rządowa bombardowała szereg punktów strategicznych Owiedo, które powstańcy ufortyfikowali w ostatnim okresie ciszy. Fabryka broni i hangary lotnicze zostały poważnie uszkodzone przez pociski artylerijskie. Samoloty powstające bombardowały wioskę Ventoniellos i pozycje rządowe na górze Maranco.

### Przywiezienie zwłok K. Szymanowskiego Uroczystość żałobna w Poznaniu

(PAT). Śmiertelne szczątki Karola Szymanowskiego przybyły w niedzielę rano do kraju.

z zawiadomieniem o przybyciu prochów Jej syna do ziemi ojczystej. Trumnie towarzyszyli siostra zmarłego, p. Stanisława Korwin-Szymanowska, p. Tauba i p. Rościsławski z Poznania.

Około godz. 4-ej rano nadjechał wagon, wiozący trumnę wielkiego kompozytora na dworzec stacji granicznej w Zbąszyniu. Na peronie, udekorowanym zieloną oraz flagami narodowymi i żalobnymi, oczekiwała na pociąg delegacja Stowarzyszenia Muzyków Polskich, delegowany z poznańskiej dyrekcji kolei radca Czydzacki, przedstawiciele władz miejscowych i waria honorowa.

O godz. 12.35 pociąg z wagonem-kaplicą ruszył w stronę Poznania.

W wagonu niemieckiej delegacji Stow. Muzyków Polskich przebiegła trumnę do przygotowanego wagonu - kaplicy, po czym wyślano depesze do matki zmarłego

O godz. 14.10 wjechał pociąg na dworzec stolicy Wielkopolski, udekorowany zieloną, chorągwiami o barwach narodowych i czarną krepą. W chwili wjazdu zagrzmiły kotły miejskiej orkiestry symfonicznej w poasnym rytmie Marsza Żałobnego Chopina. Batulę dzierzył dyryktor opery poznańskiej, dr. Ł. Latoszewski. Wagon żałobny, przybrany bogato zieloną i kwiatami oraz ozdobiony wielkim białym wstążem, został odczepiony, a Jego waria szereko rozwarze.

### Znowu dwie katastrofy kolejowe W Londynie i pod Londynem

#### Pociąg elektryczny wpadł na lokomotywę

**LONDYN (PAT).** W niedzielę wczesnym rankiem, w odległości kilkuset metrów od dworca Victoria wydarzył się czwarty w przeciągu kilku dni wypadek kolejowy. Mianowicie jeden z pociągów elektrycznych wpadł na lokomotywę, stojącą na bocznym torze.

Konduktorki i motornicy odnieśli ciężkie rany. W pociągu nie było pasażerów.

Z póżród ramych w czasie katastrofy w Battersea Park zmarli dalsze dwie osoby, zwiększając liczbę ofiar do 10 zabitych.

#### Zderzenie pociągów towarowych

**Londyn (PAT).** Do szeregu katastrof kolejowych, jakie wydarzyły się tu w ostatnich dniach, przybyła pęta.

Mianowicie na odcznie Pohl Hill zderzyły się dwa pociągi towarowe. Konduktorki jednego z tych pociągów przewlezionej został w stanie ciężkim do szpitala.

Wypadek wydarzył się na linii Londyn — Dower — Folkestone, gdzie pociągów używano ruch pociągów, które na skutek katastrofy były na kilka godzin wstrzymane.

### Z poufną misją...

**BUENOS AIRES (PAT).** Na statku „Oceanic” odbył do Europy dr. Andrea Ruyol, który — według informacji dzienników — otrzymał poufną misję dyplomatyczną, z którą udaje się do Mussoliniego, a następnie do gen. Franco.

mał poufną misję dyplomatyczną, z którą udaje się do Mussoliniego, a następnie do gen. Franco.

### Różne wiadomości z całego świata

#### WZROST WYPADKÓW W BERLINIE

Ogłoszona ostatnio statystyka stwierdza, że w r. 1936 poważnie wzrosła liczba wypadków komunikacyjnych w Berlinie w porównaniu z r. 1935. W roku 1936 było wypadków 32,354, podczas gdy w r. 1935 — 28.679. W r. 1936 zginęło w wypadkach ulicznych 248 osób, a 14.189 odniosło rany.

#### ZAKAZ UDZIAŁU W WOJNIE HISPZANSKIEJ

Z Kowna donoszą, że Sejm litewski przyjął ustawę o zakazie brania udziału obywatelom litewskim w wojnie hiszpańskiej, oraz o zakazie werbunku i wysyłania ochotników z tereu Litwy pod karą 6 miesięcy więzienia.

#### NA WYSOKOŚCI 22 TYSIĘCY METRÓW

W miejscowości Montemoro de Cabella, w Ligurii, miejscowy chłop znalazł balon — sondę stratosferyczną pochodzenia francuskiego.

Znaleziony przy balonie przyszywał do mierzenia wysokości waży zwał, iż balon wznosił się na wysokość 22.000 metrów.

#### W RADZIE MIEJSKIEJ W KIJOWIE

Z Kijowa donoszą, że został usunięty ze stanowiska przewodniczącym tamtejszej Rady Miejskiej Pietruszański.

Nowym przewodniczącym kijowskiej Rady Miejskiej obrano dyrektora kijowskiej fabryki „Krasnyj Ekskawator” — Kryszcia.

#### ZAMKNIĘCIE UKRAIŃSKIEGO INSTYTUTU MEDYCYNICZNO-DIAGNOSTYCZNEJ

Z Charkowa donoszą, że prezydent charkowski Rady Miejskiej wydało rozporządzenie o zamknięciu ukraińskiego instytutu medycyny doświadczalnej, w którym pracowało około 300 profesorów, asystentów i laborantów. W gmachu Instytutu urządzono klinikę polonizacji.

### Okrety w niebezpieczeństwie

**BUENOS AIRES (PAT).** Donoszą z Magalanes, że transportowcy argentyński „Rio Grande”, płynący do portu Cañao został zaskoczony przez burzę w cieśninie Magellana i znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie.

Na pomoc pospieszyli mu parowiec „Araucó”. Przyjęto również sygnały, wzywające pomocy ze statku chilijskiego „Tasapaca”.

Położone chóry męskie, pod batutą prof. Rarckowskiego, zainicjowały utwór F. Nowowiejskiego „Do ojczyzny” do słów Krasiańskiego.

Na pomoc pospieszyli mu parowiec „Araucó”. Przyjęto również sygnały, wzywające pomocy ze statku chilijskiego „Tasapaca”.

**NOWY JORK (PAT).** Statek niemiecki „Horkum”, znajdujący się w odległości około tysiąca mil morskich na wschód od Nowego Jorku, po utracie steru, znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie.

Wagon - kaplicę przyczepiono następnie do pociągu warszawskiego, który o godz. 14.55 opuścił dworzec poznański, udając się w dalszą drogę do Warszawy. Odjeżdżającą trumnę żegnał chór śpiewem „Salve Regina”.

Z mostu kolejowego, przebiegającego ponad torami, przystrzywane się podnieśli uroczystości żałobne tysiące mieszkańców Poznania.

Pomimo gęstej mgły, utrudniającej pozukiwanie, statek angielski „Sealandic” donosił depeszę iskrową, że odnalazł statek niemiecki i spieszył mu z pomocą.

### Na 10 lat więzienia

Po dwudniowej rozprawie w procesie o akcję wywrotową” Sąd Okręgowy w Poznaniu ogłosił wyrok akazujący Joska Pacanowskiego z Warszawy na 10 lat więzienia.

Dwaj pozostali oskarżeni skazani zostali po 6 lat więzienia. (PAT.)

# Neutralność Belgii

Król belgijski, Leopold III, o-  
nawiał z Rządem angielskim spr-  
awę neutralności Belgii i — jak  
twierdzi — doszedł z nim do  
porozumienia. Nie wiadomo do-  
ład, czy Rząd angielski uzgodnił  
przed tym swą stanowisko w spr-  
awie belgijskiej z Francją. Rozo-  
wry króla z Londynem, a nie z Pa-  
ryżem, bardziej zainteresowany  
w sprawie Belgii, świadczący o  
raczej, że Belgia chce po  
porozumieniu z Londynem wy-  
rzec pewien nacisk na Paryż.

Wiadomo, że Belgia weszła na  
drogę „nowej polityki” zagranic-  
nej, której dął wyraz zagran-  
ny król, jak min. spr. zagr. Spaak,  
w swych licznych deklaracjach.  
Nowa ta polityka ma być czysto  
„belgijską”, ma być neutralna wo-  
łać się do „neutralności” w od-  
noszeniu do wojny, opierać się na  
silnej armii, zdolnej powstrzymać  
najeźdźcę.

Belgia była neutralna przed r.  
1914, ale Niemcy pogwałcili tę  
neutralność. Po wojnie hasło  
neutralności atrakcyjne w Belgii po-  
пулярność, armia belgijska zawar-  
ła tajny układ z francuskim szta-  
bem generałami i można powie-  
dzić, że Belgia po wojnie sprawę  
swą obroniła polującą ściśle z ob-  
ronnością Francji.

Dopiero zwycięstwo Hitlera i  
gwałtowne zbiorzenie się Niemiec,  
zerwanie paktu lotarnieckiego i  
obsadzenie strefy nadreńskiej przez  
wojska niemieckie, skłoniły Belgiję  
do zmiany jej postawy do-  
tychczasowej. Dochodził to tak-  
że ważny fakt, że większość lud-  
ności belgijskiej, to Flamandzcy,  
czy, rasy germańskiej, wśród któ-  
rych prądy nacjonalistyczne, nie  
chętni Francji, są dosyć zna-  
czne, a faszysty z pod znaku De-  
grelia jawnie podsycają ten ruch  
nacjonalistyczny i nawet sepa-  
ratystyczny.

Te oto przyczyny, których ża-  
den Rząd belgijski lekceważył nie  
może, sprawiły, że „nowa polity-  
ka” zagraniczna znajduje popar-  
cie także w opinii społeczeństwa  
belgijskiego.

Według głosu prasy zagre-  
nicznej, neutralność Belgii ma być  
wyrażona w tym, że Belgia, przy-  
mując chętnie gwarancje niezau-  
ważalności ze strony swych sąsiadów,  
sama gwarancji nie będzie; Belgia,  
w razie napadu na swe tery-  
torium, wystąpi czynnie przeciw  
napastnikowi; Belgia nie pozwoli  
zademu z państw na naruszenie  
swego terytorium.

Pięknie, to są wszystkie zasady  
sznurek, to jest polityka czysto  
belgijska. Ale przecież nie ch-  
dzi o to zasady, lecz o praktyczne  
bezpieczeństwo Belgii. Chodzi o  
to, że ani Anglia, ani Francja nie

napadną Belgię, że napad grozi  
jej tylko ze strony Niemiec. Żeby  
z Belgii mogła się skutecznie  
obronić przed Niemcami, musi ona  
w porę uzyskać pomoc gwarantów:  
angielskiego i francuskiego. To  
żel Belgia — jak donosi prasa —  
w razie napadu niemieckiego, ma  
natychmiast zawiadomić Anglię i  
Francję. Czy takie zawiadome-  
nie, już w czasie napadu, wystar-  
czy i zdoła w porę zmobilizować  
potrzebne siły angielsko - fran-  
cuskie — nie naszą rzecz rozstrzy-  
gać; jest to kwestia czysto woj-  
skowa. Ale wydaje się nam, że  
bez stałej współpracy sztabów  
wojennych Belgii, Francji i An-  
glii, ta pomoc dla Belgii jest nie  
do pomyślenia. I w tej czy innej  
formie współpracy iła będzie u-  
żywaną w przeciwnym bowiem  
razie układ gwarancyjny byłby  
bez znaczenia.

Neutralność Belgii byłaby więc  
tylko wtedy możliwa, gdyby Niemcy  
w razie wojny z Francją, chcieli  
ji uszanować tę neutralność, co  
jest bardzo wątpliwe.

Ala Belgia, walcząca o neutral-  
ność, pragnie pozostać członkiem  
Ligi Narodów i lojalnie spełniać  
i postanowienia paktu Ligi. A pakt  
przewiduje, że w razie napadu nie  
sponsoredowanego na członka Ligi,  
inni członkowie — mają przyjąć z  
pomocą państwa niemi, przy czym  
zostają one może się wyrazić także  
w udzieleniu swego terytorium na  
przemarsz wojsk obcych. Gdyby  
zatem Niemcy napadły Francję,  
to Francja, Anglia i inne państwa  
mogłyby zażądać od Belgii pra-  
wo korzystania z jej terytorium dla  
transportów wojskowych.

Jak Belgia wywiąże się z tej  
trudności, niewiadomo. Czy zna-  
li, że jej zobowiązania z tytułu przy-  
należności do Ligi, są ważnie prze-  
ważane neutralnością? Ale w takim  
razie „belgijska” polityka od-  
pada, a zostaje polityka ligowa, po-  
lityka międzynarodowa. A może  
Belgia liczy na to, że Liga uwi-  
ażą od swego zobowiązania paktu  
genewskiego? W takim wypadku  
przynależność Belgii do Ligi by-  
łaby na tym punkcie częścią bez-  
małowności, a cały pakt Ligi — ty-  
lko fikcją.

Neutralność Belgii jest osnaką  
trudności, w jakich się znalazł  
wielki kraj, tylekroć już poskro-  
dzony neutralnością? Ale w takim  
razie neutralność, że neutralność a  
nie jest tylko formułą prawną,  
raczej pobożnym życzeniem, niż  
realną możliwością.

Bezpieczeństwo Belgii może być  
zagwarantowane jedynie na dro-  
dze bezpieczeństwa powszechnego.  
Nie przez wyłączenie się od

solidarności międzynarodowej, lecz  
przeciwie — przez podniesienie  
tej solidarności i przez czynnie  
w niej udział, wszystkie male kraje  
mogą zapewnić sobie bezpieczeń-  
stwo. Żelby kandydat na napas-  
nika będzie walczył z góry, że w  
razie napadu na pewien kraj spotka  
się z solidarnym oporem  
wszystkich państw Europy, to nie-  
wątpliwie zanlecha swego napa-  
dę.

Tak stawiają sprawę socjaliści  
belgijski, przeciwni neutralności.  
I mają rację.

Niestety, praktyka bezpieczeń-  
stwa powszechnego w ramach Li-  
gi Narodów, stoi obecnie źle. I  
diatego Belgia w tej czy innej for-  
mie przeprowadzi zasadę swej  
neutralności, nie zapewniając so-  
bie przez to ani bezpieczeństwa,  
ani pokoju. (jmb.)

NIECIESZUSIENIE.  
P. Cat w swoim „Słowie” z en-  
tuzjazmem omawia znaną naukę  
czynnikom ostatnią książkę Stu-  
dzynskiego (broni tylko, że roz-  
zumiama, R. Dmowski). Pre-  
zidium także w całości obron-  
na recenzję (też książka pła-  
ni) podpisano. Ale przytym  
gwoliśmy tuż w obronę Stu-  
dzynskiego przed zarzutem, że  
nie żył pamięci Daszyńskiego? Nie  
podobnego — zapewnia Cat,  
„najobjętniej(1) oddał wszyst-  
ko, co się najpasmalszemu m-  
wu Europy (środkowej najeźdź-  
cy” i t. d.

Twierdzenie Cata jest bezwa-  
rowno niesłuszne. Studynski nie  
rozumiał i nie mógł (ze względu  
na swoją klasową postawę) zro-  
zumiąć wielkiego dzieła Daszy-  
ńskiego — ani organizowania mas

ludowych, ani obrony demokracji  
i t. d. Wszystko oprowadził do  
„obrony żydów i centralizmu”  
(austriackiego). Przyznajemy się,  
stokrot wolimy artykuł samego Ca-  
ta o Daszyńskim, cytowany przez  
nas w swoim czasie po zgonie  
Daszyńskiego; poprostu był har-  
dział kulturowy, aczkolwiek pre-  
słanki ideologiczne i klasowe te  
same.

Zresztą rozumiemy: Cat broni  
swego współpracownika. Zasta-  
nowy nas tylko pewien niezbyt  
zgrabny argument Cata:

Zresztą p. Osipowicz powinien  
zrozumieć, że nie tylko artysty-  
cznie bardziej ciekawie, ale i rzeczy-  
wicie bardziej wartościowo, har-  
dział odważniejszą prawdę i po-  
dobnie było senatka karły-  
tura Stehalskiego, aniżeli portret z

cykiem i edmierzaniem wyposy-  
per przez malarską bez talentu.  
Chyba p. Cat nie chciał przez to  
powiedzieć (dyktownie), że por-  
tret Daszyńskiego przed Studyn-  
skim jest właściwie — karyka-  
turą? W każdym razie nie „geni-  
al”.

DLACZEGO WALCZY?  
W „Kurierze Poranny” (wst-  
nieli) znajdujemy deklawę dwa  
H-sty dwóch bojowników hispań-  
skich — jednego rządzącego i jed-  
nego „frankisty”. Widocznie dla  
„równowagi” obecna frankistowska  
na redakcja „Kuriera” przeciwie-  
wła rządzącego frankisty.

Postulując rządzącego — obja-  
nił nam dość dobrze, dlaczego tak  
zaciepiał walczą ludowa Hiszpania.  
Zobaczmy, jak wygląda ten re-  
komy „bolshewizm”, o którym co  
dziennie trąbią nam prawniczo  
dzienniki:

Nigdzie nie było i nie ma takiej  
przejrzalnej granicy pomiędzy po-  
stulacjami a faszystowską pracą, jak  
w Hiszpanii. Nigdzie też chyba  
życie ludzkie nie było tak bagaż-  
niowane i tak bezmyślnie reju-  
stowane.

Nie tak dawno jeszcze rozwijały  
wano przesławiająca swobodą a  
przydłowo zamknięto do więzień  
lub pobawiono pracy za to tylko,  
że ósmielist się wypowiedział w o-  
brotu politycznych odważliwych.  
Praca zmniejszała się, nie była  
chroniona żadną ustawą, chałsopi-  
stwo było niewyuczonymi fridion  
wyzwani, a korupcja i degeneracja  
sfer przywilejowanych i rządzą-  
cych pogłębiały Jonca bardziej ja  
gębność. Przekształto rozspanio-  
no się do tego stopnia, że nikt nie  
wiedział w wymiar sprawiedli-  
wości, jaki jej tak się naturalnie  
musiał. Oświełek zaczął się ży-  
ł pięknie i, jeśli nie narwał a głoś-  
ko był będn, czekał cierpliwie na-  
dziejania nowej ery. Głód? Jedy-  
nie przyczynił do największych  
ograniczeń.

Tenasiemy przyznajemy, że  
cierny dla siebie, ba a niedy-  
nasty, mamy ofiarować. Bismarck  
dla siebie, Bismarck dla siebie  
Hiszpanie, nie są dla siebie  
nawiedzony kasty. Wiemy dobrze,  
co grozi ludowi hiszpańskiemu  
razie zwycięstwa tanych. Słabo-  
gudny swymy zwycięzcy. Słabo-  
Wyróżnie i wymowne. „Franki-  
sta” nie umie temu wszystkim  
zaprzeczyć. Było to prawda...  
Tak wygląda hiszpański „bol-  
shewizm”. I od nas to po-  
krytyka? Będą bronili dalszego  
po niewierania ludu hiszpańskiego?  
„Chrześcijaństwo”!

ROBI SIĘ „KWALIFIKOWANĄ  
WIĘKSZOŚĆ” — CUDA W GDAN-  
SKU.  
Hilferowcom brakło klies man-  
datów do kwalfikowanej (3%)  
większości w Sejmie, potrzebnej  
celem zmiany konstytucji. Ale czy  
nie można brankujących man-  
datów — dorobić? To też dor-  
bitono... A jak — opowiada o  
p. Str-ak w „Polonii”:

1) Pierwszy z tych trzech no-  
wych nacjonal - socjalistów p.  
Schworerbeeger został posłem w  
tem spolsku, i ulmierzano man-  
dat pnia socjalistycznego „Krop-  
ka”, nieprawym sposobem a r-  
porządkiem z 8-go litery z. h.  
władnie diego, ił dobitę zwa-  
z jego następcą na Kicie, ił pra-  
widnie do nacjonal - socjalistów w  
samian za mandat.

2) Drugi z tych trzech nowych  
nacjonal - socjalistów p. Grossman  
wtedy posłem w kaci swej spols-  
wody przez uwzględnienie mandatu  
władni socjalistów gdańskich Br-  
ła, którego wzięto przez samego  
miesięcy;

3) Trzeci z tych trzech nacjo-  
nal - socjalistów p. Głuszar, posł  
centrum katolickiego, miał przez  
czynnym świeży przykład szacania  
na szkie młodzieży wiejskiej 30-  
gityczna z. h., bus sadymy sp-  
dca prawniczej k. d. Pałachnia,  
przewodniczącym gdańskiego cen-  
trum katolickiego.

Obie i kwalfikowana większo-  
ść jest. Obecnie hilferowcy dochodzą  
już do 48 mandatów z 72, a więc  
do kwalfikowanej większości.

Co na to? Powinno komisarz prof.  
Burkhardt? Nowieny wkrócić?  
Przez wkrócić p. Str-ak, socjal-  
p. Burkhardt? Jest, hilferowcom  
z sympatji.

# Ciasnota umysłowa

Na wniosek Rządu Sejm uchwa-  
lił zmianę granic czterech województw, a mianowicie warszaw-  
skiego, łódzkiego, pomorskiego i  
południowego. Zmniejszono obs-  
zar województw warszawskiego i  
łódzkiego na korzyść dwu województw  
zachodnich. Również między  
województwami zachodnimi do-  
konywana się znacznych przesun-  
ień.

Jest to najwłaściwszą bodaj  
zmiana w podziale administracyj-  
nym Państwa od chwili odformo-  
wania się. Jaką wartość mogą mieć  
podobne argumenty dla naszych  
narodowców, gdy w grę wchodzi...  
kwestia Żydów?

Co prawda, przez ową nową  
ceję w podziale administracyjnym  
liczba Żydów w Państwie nie ulega  
zmianie lecz jedynie przesun-  
ieniu z obrębu jednego województwa  
w granice innego. A więc nawet z  
punktu widzenia „narodowego”  
„narodowcy” powinni być  
bojowie niezależnie od tego czy  
wobec stożunku do zgodnienia  
żydowskiego. Ale obóz „narodo-  
wcy” inaczej traktuje Polskę całą,  
wtedy zaś Wielkopolską i Pomo-  
rze. Dla Endecji jedynie prawdziwe  
„narodowe” Polskę, wszystkie in-  
ne połacie Państwa są dla niej  
znaczenie mniej wartościowe. A  
dzieje się tak dlatego, że wpływy  
Endecji są silniejsze w byłym za-  
brosie niemieckim. Endecja ułoż-  
siała Polskę za sobą, a wszystko  
co nie jest endeckie, odsadza od  
polskości.

W danej sprawie, jak i w wielu  
innych występuje na jej granic-  
zach i ciasnota umysłowa obu  
ze „narodowców”.

ostatniej anijakacji poszczegól-  
nych dzielnic kraju i przywró-  
ceniu historycznego porządku re-  
gionu. Jaką wartość mogą mieć  
podobne argumenty dla naszych  
narodowców, gdy w grę wchodzi...  
kwestia Żydów?

Co prawda, przez ową nową  
ceję w podziale administracyjnym  
liczba Żydów w Państwie nie ulega  
zmianie lecz jedynie przesun-  
ieniu z obrębu jednego województwa  
w granice innego. A więc nawet z  
punktu widzenia „narodowego”  
„narodowcy” powinni być  
bojowie niezależnie od tego czy  
wobec stożunku do zgodnienia  
żydowskiego. Ale obóz „narodo-  
wcy” inaczej traktuje Polskę całą,  
wtedy zaś Wielkopolską i Pomo-  
rze. Dla Endecji jedynie prawdziwe  
„narodowe” Polskę, wszystkie in-  
ne połacie Państwa są dla niej  
znaczenie mniej wartościowe. A  
dzieje się tak dlatego, że wpływy  
Endecji są silniejsze w byłym za-  
brosie niemieckim. Endecja ułoż-  
siała Polskę za sobą, a wszystko  
co nie jest endeckie, odsadza od  
polskości.

W danej sprawie, jak i w wielu  
innych występuje na jej granic-  
zach i ciasnota umysłowa obu  
ze „narodowców”.

# państwa „miki” odnawia bućki

## Przyczyna zażargu w Towarzystwie Ubezpieczeń „Europa”

Z kół pracowniczych komunika-  
ją nam:  
Likwidatory T-wa Ubezpieczeń  
„Europa”, pp. Izak Goldman, He-  
lodor Wietczkowski i Julian Po-  
czepowski rozstrali do ubezpiecz-  
niowych okolic, agitując na rzecz  
odroczenia wypłat, w której to  
sprawie ma się odbyć w dniu 9  
kwietnia r. b. rozprawa w Sądzie  
Okręgowym, gdyż Ministerium  
Skarbu wystąpiło o upadłość, a li-  
kwidatory chcą odroczenia wyp-  
lat.

W okólniku tym likwidatory  
podali niezgodne z prawdą powo-  
dy wybuchu strajku okupacyjno-  
pracowniców. Piszą mianowicie,  
o żądaniu przez pracowników  
„Europe” wypłaty w całości, jako-  
by pracownicy domagali się ja-  
kichś odpraw, które im się nie  
należą. Z tego powodu likwidato-  
rzy oświadczyli, że traktują  
strajk jako złowilny i że wyłąc-  
gnęli w stosunku do pracowników  
konsekwencje.

Otóż, w świetle prawdy sprawa  
wygląda w sposób następujący:  
Pracownikom likwidatory do

brownie przyznał w dniu 18  
stycznia r. b. za widzieli i akcep-  
tacją Min. Skarbu odprawy na  
półną sumę około 63.000 zł. W-  
niezaw w dn. 31 marca r. b. upły-  
wał termin wypowiedzenia pracy,  
pracownicy wystąpili z żądaniem  
wypłaty przynależnych im odpraw.  
Gdy likwidatory odmówili im od-  
praw, pracownicy zareagowali na  
to rozpoczęciem strajku.

Z tego wynika, że nie może być  
mowy o jakiejś złowilności, skoro  
chodzi o ogłoszenie strajku pra-  
cowników. Natomiast z niewła-  
pliwą złowilnością mamy do czy-  
nienia z likwidatorami, którzy nie  
spełnili swego zobowiązania.  
Likwidatory też ponoszą  
całkowitą odpowiedzialność za  
wybuch strajku i nie powinni po-  
mawiać pracowników o swę swo-  
ję, gdyż ci walczyli tylko o swoje  
sane prawa.

# Konkurs dla artystów polskich na allis wystawy paryskiej

Polsko - francuski komitet pro-  
pagandy wystawy międzynarodowej  
w Paryżu 1937 r. ogłasza kon-  
kurs na projekt allisa propagan-  
dowego wystawy.

Twórcą nagrodzonego projektu  
otrzymuje bezpłatny bilet kolejowy  
do Paryża tam i z powrotem  
oraz 2000 fr. fr. na koszty pobytu  
w Paryżu.

Skład jury, wyznaczony przez  
komitet propagandy wystawy, po-  
dany będzie później.

Do konkursu dopuszczony są wy-  
łącznie obywatiele polscy.  
Wymiary allisa w druku —  
1,55 x 1,15 m. Projekty winny  
być nadane w wymiarze smiej-  
szonym, maksymalnie 300 x 280  
mm.

Projekty należy nadsyłać pod  
adresem polsko - francuskiego ko-  
mitetu propagandy wystawy mię-  
dzynarodowej w Paryżu (Ambasa-  
da francuska, Frascati 22), który  
udzielić będzie wszelkich infor-  
macyj w sprawie konkursu.  
Termin nadsyłania projektów do  
dnia 20 kwietnia r. b.

# Czy gen. Ludendorff zostanie marszałkiem?

Paryska prasa żywo komentuje  
poinformowanie, jakie miały ponie-  
dzić Hitlerem a Ludendorffem.  
„L'Intransigeant” dopatrzyło się w  
tym akcie odpowiedź na encyklicę  
papieską i przewiduje, że wojew-  
cy antykerzykalni niemieckie śmie-  
teć teraz podnieść głowę.

Inne dzienniki francuskie wka-  
żują na to, że Ludendorff w ostat-  
nich czasach bardzo kategorycznie

zastąpił się pewnym wtrącaniu się  
Niemiec do sprawy hiszpańskiej.  
Zastanawiali się tylko, czy nie  
zmielił on swych zapatrywań na  
to w sprawie.

Według wypowiedzianych przez  
dzienniki francuskie doniesień,  
Ludendorff w najbliższym czasie  
mianowany zostanie marszałkiem  
polnym.

refleksyjność przeważa wyhite-  
nie i nadaje całosci ton specjalny  
— staffowski. Bardzo charakte-  
rystyczny jest kohowy wiersz p.  
„Jan, Janek wierszy, który zdo-  
łał się walczyć z legendą o duchu  
wielki pogodzie i wewnętrzny spoj-  
koju poety w Jesławnej przez ży-  
cia: „Jestem żoną jak samotna,  
przydrona gospoda, do której o-  
zmierzchu wdary się rzemieźnie-  
ski”... „na cztery wiatry poszły z  
otłuch nadzieje i tylko jedno pew-  
ne, że nie niewidoma”... Scepty-  
cznym i niezgodnym wcale nie  
wielki i niezgodnym wcale nie  
wielki i niezgodnym wcale nie

zastąpił się pewnym wtrącaniu się  
Niemiec do sprawy hiszpańskiej.  
Zastanawiali się tylko, czy nie  
zmielił on swych zapatrywań na  
to w sprawie.

Harmonia i powogo, proporcja  
i siła — to są cechy istoty nie-  
mal klasycznej już dzisiaj form  
twórczych Staffa. Daleka nie-  
zmierznie — zwłaszcza w ostatnim  
okresie — od t. zw. zgłębku po-  
wieszności, iśni ona a bieżący  
współczesności tych artystycznych  
urodków, których przereźnieniem  
jest raczej białe podziw i respekt,  
niż — wznuszał bezpośrednim  
działaniem.

CZESŁAW MIŁOŻ, „Trzy mi-  
li wierszy” Włdno, 1936, str. 56.  
Wojciech — callium inne, niż  
Stoż, pokolenie. Wzrastało ono  
w kurwizie wojennej, dojrzało  
wśród śliska, targanego ogro-  
mem powojennych zgłębek, cierpien  
i sprzeżności. Cień zgłębek i  
ruin padał na twórczość Miłozca  
(tak jak omraża twórczość wielu  
młodszych), odbiera jej siłę  
świadomości i powódźn spokój,  
amalgamuje ją gorzko, niepokojem,  
bolącym odczuciem znikomości  
narodowej rzeczy dookólnych. („O  
ślepcy”, „Do księdza Ch.” i t. n.).

Niezawoś treść myślowa wiers-  
za Miłozca Harmonia jest jasno  
przeźryczna. Spowiada, niekiedy  
woalem symbolów, to znowu jak-  
by roztopiona w barwach i świa-  
tłach poetyckich obrazów, peł-  
ny sugestywny sily i wizyjno-  
ści, treść ta przejawia istnieć sama  
przez się, coją się w fakt nar-  
podskórny i głos oddale nie-  
poznadzie — słowa.

Budowany wentolnie i patetycz-  
nie wiersz Miłozca, mistycznym  
krokiem swych 13-głoszodów  
zbliżał się umie do form i pozom-  
w w lapidarności swego wyro-  
zu niemal klasycznych (np. „Ei-  
gla”), Niema to jednak nie wsp-  
łania z jakimś głępiem i uległym  
nadsładowaniem, a to wcale stał  
na własnej i oryginalnej sposobie  
ekspresji artystycznej, o tym  
świadczą m. in. szersze przeła-  
mowanie przez szlabon i poety-  
ckiej umowności („w lesie o-  
błoków piny i ze srebra”... „gar-  
batko antylo”... i t. n.).

# Wśród poetów

LEOPOLD STAFF. „Barwa  
Midau”, Warszawa, J. Moritko-  
wiec, 1936, str. 108.

Nowy tom nestora współczesnej  
liryki polskiej nie jest, oczywiście,  
rewelacyjami ani przelomową po-  
zycją poetycką. Wielek moliwoz-  
ny Staffa i wierszy jego  
zastąpił piersiokształtne znane są odwie-  
nie i powszechnie; ustalone i cenio-  
ne w opinii — i dzisiaj już  
niepodobna oczekiwać w tej dzie-  
dzinie zwrotów i niespodzianek  
poważniejszych.

Wiersze zebrane w tomie „Bar-  
wa midau” ujęte zostały w cyklę,  
różnicze się od siebie tematyką i  
nastrojem. Many więc pochwały  
i obronę postawianą, poety  
 („niezmarowato będzie żyć  
nie, bo mi wiersz piękny”... „Z-  
roszłania a Bogu, święcie i dw-  
łności natury ludzkiej, opisy przy-  
podkreślony.



# Uchwały techniczno-sportowe IV Kongresu Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych

## I. Przygotowania do Rob. Olimpiady Sportowej

IV Kongres Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych, odbyły w Warszawie w dniach 6, 7, 8 marca r. b., ustalając kalendarz imprez i zawodów sportowych Związku, stwierdza:

1) prace techniczno-sportowa w okresie od dnia 25 lipca 1987 r. we wszystkich placówkach sportu robotniczego prowadzona będzie winna pod hasłem „przygotowania do Robotniczej Olimpiady Sportowej”, odbyć się mającej w okresie od dnia 25 lipca do dnia 1 sierpnia r. b. w Antwerpii.

Obowiązkiem i ambicją poszczególnych klubów i okręgów powinna być być na Olimpiadzie Sportowej w Antwerpii pojedynczo i najmniejsza liczba młodych robotników, zawodowców sportowych, aby w szlachetnej rywalizacji z proletariatem innych państw reprezentacja Polski mogła z powodzeniem walczyć zarówno o złote, jak i srebro i brązowe reprezentacje.

O realizacji powyższego hasła należy pamiętać w pracy trenerskiej w klubach, przy wszelkich pojedynkach i zawodach zawodników i imprezach klubowych, okręgowych i centralnych.

By prace w terenie prowadzone były efektywne w myśli władz Głównego Wydziału Technicznego, Kongres określa wyznaczanie we wszystkich okręgach inspektorów przygotowujących olimpijczyków, zadaniem i obowiązkiem których będzie:

- 1) przeprowadzać kontrolę w klubach, czy wykonano program przygotowania przed wjazdem centralne i okręgowe jest realizowany;
- 2) być obecnymi na wszelkich imprezach sportowych, organizowanych na terenie swojej działalności, by móc operować narzucanymi ewentualnymi kandydatami do reprezentacji;
- 3) informować Główny Wydział Techniczny o formie i poziomie sportowców zawodników, wyznaczonych do reprezentacji.

Na stanowiska inspektorów przygotowujących olimpijczyków Kongres powołuje:

- 1) Lwów—tow. Franciszek Karmelita
- 2) Śląsk—tow. Stanisław Rochowicki,
- 3) Łódź—tow. Zygmunt Kamfiszewski,
- 4) Kraków—tow. Edward Maruszek
- 5) Wrocław—tow. Andrzej Ochodki,
- 6) Częstochowa — tow. Małyszynilian Kanna,
- 7) Zagłębie Dąb. — tow. Władysław Wołak,
- 8) Warszawa—tow. Kazimierz Białozek.

Inspektorów dla Okręgów innych wyznaczy Główny Wydział Techniczny.

Zawody o mistrzostwo Związku w niektórych gałęziach, jak pilna nożna i fry sportowe na rok 1987, to zagrać należy nie jak dotychczas w konkurencyjnych zespołach klubowych i okręgowych, lecz drużynami reprezentacyjnymi okręgów.

Tego rodzaju rozegranie mistrzostwo Związku w wyżej wymienionych gałęziach sportu w konkurencyjnych zespołach klubowych i okręgowych na najbardziej doładowane sportowców nie w materiale ludzkim, jakim Związek dysponuje, oraz będzie powodem do rozkładu gwarancji, iż żaden z zawodników o wyższym poziomie sportowym, lecz grający w klubie słabszym, znajdującym dalszą lokatę w tabeli mistrzostw, nie zostanie pominięty przy ustalaniu kandydatów do reprezentacji.

## II. Przepisy i regulaminy mistrzostw

Kongres obowiązujące przepisy i regulaminy dla zawodów o mistrzostwo w poszczególnych gałęziach sportu pozostawia w dotychczasowej formie, wprowadzając jednocześnie Główny Wydział Techniczny, że w rozprawie konieczności może on przeprowadzić potrzebne zmiany, podając je do wiadomości R. S. K. O.

## III. Piłka nożna

1) Mistrzostwa Związku na rok 1987 zagrać w konkurencyjnym podziałem na grupy:

- 1 grupa: Gdynia — Gdańsk — Pomorze.
- II grupa: Warszawa—Białe n/B

— Łódź.

III grupa: Lwów — Zagłębie Naftowe.

IV grupa: Śląsk — Kraków — Częstochowa — Dąbrowa.

2) Rozgrywać w poszczególnych grupach winny być ukończone do dnia 1 lipca 1987 roku.

3) Termin i miejsce zawodów finałowych wyznaczy Główny Wydział Techniczny ZRSS.

4) Mistrzostwa ZRSS w latach 1988/1989 winny być rozegrane w/w systemu rozgrywek 10/6 w warunkach, że do finału wchodzi tylko 4 drużyny—mistrzostwo grup wymienionych w w par. 1.

5) Wydział Piłkarski, powołany na składzie tow. tow.: Błażek Kazimierz, Janiak Roman, Porzeczek Mirosław.

## IV. Lekkoatletyka

TERMINARZ ZAWODÓW.

1) m-c kwiecień — bieg na przełaj i 1000 m przeczaj. Zarząd Główny ZRSS za największą ilość startujących, organizuj RSKO i kluby;

2) termin otwarcia na przeprowadzenie mistrzostw 1-a w okręgach — 10 czerwca 1987 r.;

3) w terminie do dnia 15.VI 87 r. poszczególne RSKO zobowiązane są do nadeśnięcia szczegółowych sprawozdań, na zasadzie których zostanie ustalony skład obozu przedolimpijskiego;

4) oboz przedolimpijski winien być zorganizowany w terminie 27.IV — 10.IV w Warszawie. Na obozie wyłoniona zostanie reprezentacja drużyna ZRSS;

5) na czas przygotowań olimpijskich winien być zatrudniony specjalny trener 1-a na obozie na najdłuższym 3-m miesiący, który pracowałby w Okręgu i na obozie przedolimpijskim;

6) w drugiej połowie czerwca czworoosobowa 1-a międzymiastowa Warszawa — Śląsk — Łódź — Lwów;

- 7) w pierwszej połowie m-ca września mistrzostwa 1-a w Lwowie;
- 8) koniec września i początek października biegi na przełaj o mistrzostwo RSKO;
- 9) Do Wydziału L-a wybrano towarzyszący: Orła Kazimierza, Michałowskiego Tadeusza i Domagałkę Stanisława.

## V. Kolarstwo

- 1) Podjąć usilną propagandę kolarstwa i wesprzeć kluby do tworzenia sekcji kolarskich i organizowania zawodów;
- 2) zwalczanie nagród wartościowych przez odpowiedzialne świadczące zawodników, swalczanie bezwzględnie;
- 3) propagowanie turystyki kolarskiej;
- 4) wesprzeć wszystkie kluby, aby w terminie do dnia 1.V 87 zarejestrować swe sekcje kolarskie w Wydziale Kolarskim z podaniem intencji listy zawodników wyścigowych i turystycznych, do samo dotychczas członków klubu, posiadających motocykle;
- 5) wesprzeć wszystkie kluby do składania sprawozdań o udziale ich zawodników w poszczególnych zawodach i imprezach;
- 6) ustalenie następującego terminarzawodów kolarskich:

1.IV — 1.V — Otwarcie sezonu w klubach.

1.V — Udział kolarzy w święcie robotniczym.

15.V — Otwarcie sezonu RSKO.

15.V — LVI — Mistrzostwa RSKO.

19.VI — 20.VI — Zjazd gwiazdistów indywidualny i drużynowy do Piotrkowa.

15.VI — 1.VII — Obchody kolarstwa, organizowane przez RSKO, celem przygotowania zawodników do Olimpiady.

1.VII — 15.VII — Eliminacje zawodników do drużyny reprezentacyjnej ZRSS.

26.VII — 1.VIII — Olimpiada w

Antwerpii. Udział w biegach drużynowych i indywidualnych na 100 km. 3.VIII — Mistrzostwa kolarstwa ZRSS na dystansie 100 km w Warszawie.

15.VIII—1.IX — Mistrzostwa klubowe na dystansie 60 km.

5.IX — 15.IX. — Międzklubowe biegi drużynowe.

10.IX — 1.X — Zamięczenie sezonu RSKO.

1.X — 31.X — Zamięczenie sezonu w klubach.

15.X 37 — 1.V 38 — Zaprawa słowa. Kursy dla przewodników, organizowane przez poszczególne RSKO w programie, ustalonym przez Wydział Kolarski ZRSS.

7) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

8) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

9) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

10) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

11) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

12) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

13) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

14) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

15) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

16) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

17) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

18) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

19) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

20) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

21) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

22) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

23) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

24) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

25) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

26) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

27) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

28) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

29) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

30) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

31) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

32) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

33) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

34) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

35) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

36) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

37) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

38) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

39) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

40) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

41) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

42) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

43) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

44) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

45) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

46) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

47) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

48) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

49) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

50) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

51) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

52) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

53) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

54) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

55) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

56) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

57) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

58) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

59) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

60) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

61) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

62) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

63) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

64) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

65) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

66) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

67) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

68) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

69) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

70) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

71) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

72) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

73) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

74) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

75) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

76) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

77) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

78) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

79) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

80) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

81) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

82) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

83) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

84) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

85) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

86) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

87) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

88) Do Wydziału Kolarskiego ZRSS powołano towarzyszy: Tomasa Marciniaka, Romana Polaka; pozostałych trzech członków do Wydziału deleguj kluby: Elektryczność, Gołdania i Hapool.

## VII. Ciekłokatletyka

1) Zwolnić specjalną uwagę na propagandę i szerzenie sportu szachowego. Propaganda winna być naśladowana w kampanii werbowania młodych sił i zwiększenia frekwencji publiczności na imprezach.

2) Wesprzeć wszystkie R.S.K.O. i kluby do organizowania poszczególnych walk i turniejów szachowych.

3) Staraj się o nawiązanie kontaktów z państwami, w których sport szachowy stoi na wysokim poziomie i zorganizować zawodów szachowych między innymi.

4) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

5) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

6) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

7) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

8) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

9) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

10) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

11) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

12) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

13) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

14) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

15) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

16) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

17) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

18) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

19) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

20) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

21) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

22) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

23) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

24) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

25) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

26) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

27) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

28) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

29) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

30) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

31) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

32) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.

33) Wszelkie wolne terminy należy wykorzystać na wyścigi turystyczne i krajoznawcze.